
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
30.08.2024  № Ш22-13-485/4 

                                       

О  деятельности родительского патруля 

в 2024-2025 учебном году 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране  общественного порядка», в целях профилактики правонарушений 

и преступлений несовершеннолетних, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовывать работу родительского патруля в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить список родительского патруля в 2024-2025 учебном году 

(приложение №1). 

3. Утвердить график родительского патруля в 2024-2025 учебном году 

(приложение №2). 

4. Назначить ответственным за обеспечение координации деятельности, 

ведение документации родительского патруля в 2024-2025 учебном году 

заместителя директора по ВВВР Соловицкую А.Д. 

5.  Разместить информацию о составе и деятельности родительского патруля 

на сайте школы системному администратору Страховой М.А. 

6. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по 

ВВВР Соловицкую А.Д. 

 

 

 

Директор Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к приказу 
                                                                                                    30.08.2024      №Ш22-13-485/4 
  

 

Список родителей членов родительского патруля  

в 2024-2025 учебном году  

 

№ п/п Класс  Члены родительского патруля 

(Ф.И.О.) 

1.  4б Магомедкеримова Ф.Р. 

2.  4в Магамедова З.М. 

3.  4г Радченко С.В. 

4.  4е Абдулазизова З.Д. 

5.  4д Вахитова А.А. 

6.  5а Хайдаршина А.Р. 

7.  5г Карачаева Е.В. 

8.  5е Белоус О.В. 

9.  6б Абдулазизова З.Д. 

10.  6в Голубева О.В. 

11.  6д Сары Е.П. 

12.  7ж Мирзоев А.М. 

13.  7е Птицына А.А. 

14.  8б Бредихина А.А. 

15.  8в Веснина В.В. 

16.  8д Рябых А.И. 

17.  8е Сайфулина Е.А. 

18.  9а Воробьева Е.Б.  

19.  9б Миху И.М. 

20.  9в Курбанова С.К. 

21.  9г Букреева Ю.Ю. 

22.  9д Аскарова М.С. 

23.  10а Крюков Д.А. 

24.  10б Елисеева В.Н. 

25.  11а Силантьева Т.В. 

26.  11б Карбышева Е.В. 

Список педагогов членов родительского патруля  

в 2024-2025 учебном году 

 

27.  Кохонова И.В. руководитель ЮИД 

28.  Дрокина С.В. социальный педагог 

29.  Джалилова Д.М. социальный педагог 

Список сотрудников УМВД членов родительского патруля  

в 2024-2025 учебном году 

 

30.  Брусова А.Н. Инспектор ОДН ОП№2 
 

 



 

Приложение № 2 к приказу 
                                                                                                    30.08.2024      №Ш22-13-485/4 

 

График родительского патрулирования 
в 2024-2025 учебном году  

№ Сроки Мероприятия 

1. Сентябрь 

23.09.2024  

– 27.09.2024 

Межведомственное мероприятие «Подросток», 

патрулирование микрорайона 

Сопровождение социальных педагогов при посещении семей 

обучающихся. 

2. Ноябрь 

27.10.2024-

03.11.2024 

Патрулирование микрорайона в вечернее время (каникулы) 

Рейд в места массового скопления несовершеннолетних в 

каникулярный период с целью профилактики выявления 

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в их 

отношении. 

Патрулирование территорий вблизи заброшенных, 

недостроенных зданий 

3. Январь 

03.01.2025- 

07.01.2025 

Патрулирование микрорайона (каникулы – вечернее время) 

Акция «Безопасный Новый год» Патрулирование улиц и мест 

несанкционированного пребывания несовершеннолетних, 

контроль за продажей несовершеннолетним спиртных и 

табачных изделий. 

Патрулирование территорий вблизи заброшенных, 

недостроенных зданий. 

4. Март 

23.03.2025- 

30.03.2025 

Патрулирование микрорайона 

(каникулы – вечернее время). 

Рейд в места массового скопления несовершеннолетних в 

каникулярный период с целью профилактики выявления 

правонарушений, совершаемых несовершеннолетними и в их 

отношении. 

Патрулирование территорий вблизи заброшенных, 

недостроенных зданий. 

5. Май  

23.05.2025-

25.05.2025 

Патрулирование закрепленных территорий с целью 

выявления нахождения несовершеннолетних вне дома в 

позднее время суток в период проведения мероприятий 

«Последний звонок». 

Патрулирование территорий вблизи заброшенных, 

недостроенных зданий. 

6. В течение года Выступление членов родительского патруля на 

классных/общешкольных родительских собраниях, о 

состоянии дисциплины обучающихся в общественных 

местах. 

 

 

 


